
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 014-MFDV – SSMR/8, DE 3 DE JANEIRO DE 2024. 
 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – MFDV – ETAPA V 
(Aviso de Convocação nº 002-MFDV - SSMR/8, de 14 de abril de 2023) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 002-MFDV - SSMR/8, de 14 de abril de 2023, para Oficial Médico, 
Famacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários ao cargo de Oficial Médico, 
Farmacêutico, Dentista e Veterinário, conforme tabelas abaixo: 

Área: Medicina Veterinária 

Classificação Nome Parecer 

1 Lucelia de Almeida dos Santos Costa Apta 

2 Keitty Araujo dos Reis Apta 

 

Área: Farmácia com especialização em Oncologia 

Classificação Nome Parecer 

1 Suzana Helena Campelo Nogueira Lima Apta 

2 Cassia Silva da Costa Apta 

3 Jéssica Daiane de Melo Maia Apta 

 

Área: Farmácia com especialização em Análises Clínica 

Classificação Nome Parecer 

1 Anny Gabriele Pereira de Oliveira Apta 

2 Liliani Ogrodowczyk Apta 

 

Área: Farmácia 

Classificação Nome Parecer 

3 Flávio Melo dos Santos Apto 

6 Leonardo Silva Lima Apto 

Eliminado(a) Jaiane Rosame Oliveira de Sousa Franco Inapta 

Eliminado(a) Thais Castro de Oliveira Não compareceu 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 014-MFDV - SSMR/8, de 3 de janeiro de 2024 .............................. Página 2 de 2) 

Área: Odontologia com especialização em Dentística 

Classificação Nome Parecer 

1 Kelly Fernanda Barbosa Vilhena Apta 

2 Gabriela Conde dos Santos Apta 

 

Área: Odontologia com especialização em Bucomaxilofacial 

Classificação Nome Parecer 

1 Gabriel Oliveira Aguiar Santos Apto 

 

Área: Odontologia com especialização em Prótese Dentária 

Classificação Nome Parecer 

2 Cássio Albano Santos da Silva Ferreira Apto 

 

Área: Bacharel em Odontologia 

Classificação Nome Parecer 

Eliminado(a) Yasmim Chaves Carvalho Inapta 

Eliminado(a) Francisco das Chagas Soares Neto Não compareceu 

Belém-PA, 3 de janeiro de 2024. 

 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  

 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


